BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4356/BXD-KTXD
V/v hướng dẫn áp dụng cước vận

chuyển vật liệu cho dự án Hồ chứa
nước Sông Chò 1, tỉnh Khánh Hòa.

 Hà Nội, ngày  27 tháng  9  năm 2022

Kính gửi:  Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Thủy lợi 7

 Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 684/BQL-KH ngày 23/8/2022 của
Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Thủy lợi 7 đề nghị hướng dẫn áp dụng cước
vận chuyển vật liệu cho dự án Hồ chứa nước Sông Chò 1, tỉnh Khánh Hòa. Sau
khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Phương pháp xác định giá vật liệu đến hiện trường công trình được Bộ Xây
dựng hướng dẫn tại mục 1.2.1.2 Phụ lục IV Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày
31/8/2021 về hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây
dựng. Theo đó, trong quá trình lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng, trên cơ sở
phương án vận chuyển (cự ly, cấp đường vận chuyển, loại, tải trọng, phương tiện
vận chuyển), có thể căn cứ vào định mức vận chuyển hoặc cước vận chuyển; hoặc
báo giá của bên cung cấp dịch vụ vận chuyển để xác định chi phí vận chuyển vật
liệu đến công trình và phải đảm bảo các nguyên tắc về lập và quản lý chi phí đầu
tư xây dựng theo quy định tại Điều 132 Luật Xây dựng.

  Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Thủy lợi 7 căn cứ hướng dẫn trên tổ
chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, KTXD, (G).

KT.BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

    Bùi Hồng Minh

		2022-09-27T14:09:01+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!